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Abbas` som togbygger
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Ideen til at lave toget fik jeg fra et 
pc-spil.

Vi har brugt ca. 2 måneder på at 
lave toget, som kostede meget tål-
modighed og en blodig finger.

Hvad vi  har brugt: Bordben, plakat-
rør, palietter, krydsfinertræ, en masse 
guld-maling og andre småting.

Jeg syntes at det var et godt projekt. 
Nogle gange syntes jeg at tingene 
gik nemt og godt.  Andre gange var 
det meget svært. Tak for hjælpen til Charlotte og Lars.

Næste skoleblad i september

Næste skoleblad udkommer til sep-
tember som et særnummer, hvor vi 
præsenterer de nye elever og an-
satte.

Vi har deadline den 25. august.

HUSK!
Vi modtager meget gerne artikler, 
fotos og nyheder til bladet, fra ele-
ver, pædagoger og lærere, men 
også meget gerne fra forældrene.

Næste ordinære nummer udkom-
mer i oktober.

Abbas Ahmed Quibassi

Sommerhilsen fra Lars Jakobsen

Kære elever, forældre og kolleger...

Så nærmer sommeren sig igen. 
Sommerferien står for døren. Det 
niende skoleår på Kollegievejens 
Skole er ved at rinde ud og det 
tiende kan snart starte. Et skoleår er 
slut og ved hvert års afslutning er det 
også afslutningen af skoleforløbet for 
nogle af vores elever.  I år tager vi 
afsked med 4 elever: Kevin team 6, 
Mathias team 5, Sandie, Ekaterini og 
Sofie fra team 7.  Fredag d. 24. juni 
kl. 10 afholder vi dimission for disse 
kære unge mennesker, der alle på 
deres måde har sat deres positive 
præg på Kollegievejens Skole. Vi 
kommer selvfølgelig til at savne dem, 
men ønsker af hele vores hjerte det 
bedste for dem i fremtiden. Tak for 
jeres måde at være på.

I det nye skoleår modtager vi 3 nye 
elever: Patrick team 6, Markus team 
1 og Oliver team 7. Jeg vil byde jer 
hjertelig velkommen på skolen og 
håber, at I alle må blive glade for at 
være her.

Vedrørende besparelserne på sko-
leområdet, kom vi gennem disse 
uden at skulle skille os af med noget 
af personalet. Noget vi i ledelsen var 

yderst tilfredse med.  I det forgangne 
skoleår havde vi holdt tilbage med 
ansættelser når vi modtog nye 
elever, dette gjorde, at vi havde luft 
til at bevare status quo. Affødt af 
det har personalet løbet stærkere 
end bevillingerne var til, men nu er vi 
alle lettet over, at vi ikke skal sende 
overtalligt kvalificeret personale 
ud af vores skole til andet arbejde i 
Aalborg Kommune.

Elevtallet næste skoleår er 62, det 
tal vi kan rumme i vores nuværende 
lokaler, således at vi ikke sidder for 
tæt.

Jeg vil afslutte min lille sommerhilsen 
med at sige jer alle så inderlig tak for 
jeres måde at møde skolen på. Tak til 
forældrene fordi I er gode forældre 
for jeres børn, og fordi I på hver jeres 
måde indgår i et samarbejde, der 
bakker op om skolen og som gavner 
eleverne. Tak for indsatsen til den 
nye skolebestyrelse som på ihærdig 
vis arbejder for at gøre vores skole 
bedre. Tak til personalet for en stor 
indsats, hvor I hver dag arbejder 
hårdt for at skabe en positiv og 
udviklende dag for alle elever, dette 
uanset hvor de måtte befinde sig 
i deres individuelle udvikling. Tak til 
jer elever fordi I på jeres måde gør 
Kollegievejens Skole til en god skole 
at være på.

De varmeste sommerhilsner fra
Lars Jakobsen

Lars Jakobsen
Skoleleder
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Hvad kan man lave i sin fritid? 
Abbas og Jonas fra Team 6 og Mor-
ten L. og Lars fra Team 3 tager deres 
to studerende Theana og Susanne 
med ned på havnen om fredagen 
for at spille bold. Forløbet har kørt 
3 gange og fortsætter indtil som-
merferien. Drengene må selv stå for 
planlægningen, for de studerende 
er simpelthen så dovne. I et møde-
lokale bliver der skrevet op på tav-
len, diskuteret og samarbejdet. Om 
hvordan man finder klippekort til 
bussen - hvem der sørger for at tage 
bolde med - skal der handles kiks og 
andet ind til turen? Hvordan husker 
vi på tiden? Hvad er plan B, hvis det 

nu regner? Og så videre, og så vi-
dere... Puha, der er godt nok man-
ge ting, der skal planlægges, inden 
man kan få lov at spille en go’ fod-
boldkamp. Hver fredag evalueres 
der på sidste gang, om det gik som 
planlagt, og om der var noget, vi 
skal huske til næste gang. 

På banen bliver der kæmpet hårdt 
for sejren, men bagefter bliver der 
givet hånd og et ”tak for kampen” til 
modstanderne. Og så sluttes der af 
med en kiks og en juice, og en snak 
om hvad man skal lave i weeken-
den. Vi glæder os til næste tur.

Udendørs aktiviteterAgri College

Agri College uge 20

Elever på tværs af de enkelte teams, 
har været på Agri College i uge 20. 
Eleverne har arbejdet med små dyr 
som hamstere, kaniner, slanger m.fl., 
og de har endvidere arbejdet med 
køer og grise og hvad der af følger 
med udmugning og fodring.

Forløbet blev sluttet af med fremstil-
lingen af et belgisk piletræ, som ele-
verne kunne tage med hjem til deres 
familier.

Hilsen Theana,
team 6 og
Susanne,
team 3

KALENDER - Det sker der ...

Farlig slange?
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Gave fra landsholdsspiller!

Onsdag den 8. juni fik jeg en is-
hockeystav fra Gitte i Team 1. Hen-
des søn hedder Julian Jakobsen, og 
spiller på det danske ishockey-lands-
hold.

Han har skrevet sin autograf på hans 
gamle ishockeystav, som jeg har 
fået. DET ER SEJT!

Hilsen Morten team 3.

Team 1 på Jambo Vesterhav

Normalt er der jo ikke mulighed for at 
se når skolebestyrelsen arbejder.
Men Lisbeth Holtegaard, der er for-
mand for skolebestyrelsen, syntes 
at vi skulle komme forbi og fotogra-
fere et skolebestyrelsesmøde, så da 
bestyrelsen samledes til det sidste 
møde, onsdag d. 8. juni, kiggede vi 

forbi og tog et par fotos. At dømme 
efter koncentrationen så det ud til at 
der blev arbejdet rigtig hårdt! Besty-
relsen gør et rigtig stort stykke frivilligt 
arbejde, til gavn for os alle. TAK!

På fotoet til venstre ses Susanne Krebs, Rosa Gade Petersen, 
Pia Harbo, Anette Kjær og Lisbeth Holtegaard.  På fotoet 
ovenstående ses Irene Tribler, Aksel Skovbak og John Sloth 
Nielsen. Bernd Weibeck og Lars Boye Mikkelsen, var forhindret               
i at deltage i mødet.

Bestyrelsesmøde

I uge 20 var team 1 på lejrskole i tre 
dage, vi var på Jambo Vesterhav 
camping i Saltum. Vi have fire fine 
hytter som vi boede i, vi havde 
næsten hele campingpladsen for os 
selv, så der var masser af plads som 
vores elever nød godt af.

Tirsdag inden vi ankom til camping-
pladsen var vi i Funfarm nord for 
Hirtshals, her var der en dejlig lege-
plads og mange forskellige dyr, vi fik 
lov til at sige hej til.

Om onsdagen var nogle af os i 
Løkken for at besøge bolcheriet og 
andre var på stranden i Blokhus. 
Torsdag inden vi kørte hjem var vi alle 
i svømmehallen i Blokhus. Til frokost fik 
vi McDonalds mad - det var et stort 
hit for alle.
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Hvad er sorte huller?

Emil fra Team 4 interesserer sig me-
get for fysik. Han har en meget stor 
viden om rummet. Han er inspireret 
af atomfysikeren Stephen Hawking, 
som du kan se på billedet til højre.

MEN HVAD ER SORTE HULLER?
Et sort hul er et punkt i rummet med 
så stor tæthed at tyngdekraften bli-
ver så stærk at intet - selv ikke lys - 
kan undslippe. Inde i midten af stort 
set alle galakser i universet befinder 
sig et massivt sort hul. Hver stjerne 
der kommer i nærheden, vil blive ud-
slettet af den ekstreme tyngdekraft 
fra det sorte hul. Inde i midten af et 
sort hul, er alt stof presset uendeligt 
tæt sammen. Dette kaldes en sin-
gularitet. Det var fysikeren Stephen 
Hawking, der fik den ide at der i ”Big 
Bang” opstod nogle meget små sor-
te huller. Såkaldte primordiale sorte 
huller.

ER SORTE HULLER VIRKELIG SORTE?
Svaret er, at det ved vi ikke. Den 
medst udbredte ide er at de sorte 
huller virkelig er sorte, fordi intet - selv 
ikke lys kan undslippe. Det siger sig 
selv at når lys bliver fanget i det sorte 

hul, så kan det ikke udsende lys. Men 
fysikeren Stephen Hawking kom med 
den ide i 1974, at sorte huller faktisk 
ikke er sorte! Hans beregninger viste 
at det faktisk ikke er en umulighed, 
at noget kan undslippe fra et sort 
hul. D.v.s. at de sorte huller faktisk 
kan udsende stråling/lys. Den strå-
ling de sorte huller udsender kaldes 
for ”Hawking-stråling”.

Stephen Hawking

Emil Bunk Porsborg Kristensen

grupperne et stort festmåltid mens 
de resterende grupper havde fundet 
vej til en McDonald.
Resten af dagen blev brugt på 
hygge med kammeraterne på 
feriecenterets område. Peter var 
heldig at få arrangeret film i centerets 
biograf så det var bare fedt. Det 
var tydeligvis dejligt for drengene 
at prøve samværet udenfor skolens 
normale område.
Da klokken blev 22. var alle trætte 
og klar til at gå i ”kassen” 

Torsdag stod vi tidligt op for at lave 
morgenmad, rydde op og pakke. 
Som de forrige år havde vi en rigtig 
god tur. Det var fantastisk at se 
hvordan der knyttes bånd eleverne 
imellem. – Bånd som vi efterfølgende 
har kunne se udvikle sig i elevernes 
samvær.

Team 4 på lejrskole

Tirsdag d. 8/2 2011 smuttede Team 4 
til Djursland for, at holde vores årlige 
lejrskole. Dagen startede med at få 
pakket busserne og herefter blev 
kursen sat mod Kalø Slotsruin som 
det første udflugtsmål. 
Da vi ankom til slotsruinen fik vi en 
guidet tur af Anton. Det var meget 
spændende og samtidig var vejret 
helt perfekt så alle elever var enige 
om at det var en super tur.
Efter en times tid fortsatte vi mod 
Bønnerup strand feriecenter. Forrige 
år havde Daniel og Peter fra klassen 
været på tur samme sted og de 
havde begge anbefalet dette 
center.

Vi fik pakket ud og flyttet i lejlighe-
derne, og resten af dagen blev 
brugt på hygge med kammeraterne, 
spil på spillemaskiner og en tur i 
svømmehallen. 
Onsdag drog vi mod Kattegat cen-
teret i Grenaa. En kæmpe oplevelse 
ventede forude, da vi så sælerne 
og hajerne blive fodret. Vi brugte 
mange timer på at se fisk og høre 
hvordan og hvorledes med de 
forskellige arter. 
Da vi kom tilbage til feriecenteret 
havde vi brug for en lille pause. Efter 
et par timers afslapning lavede to af 
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Mahatma Gandhi på skolen!

Jonas med bussen

Team 3 har haft tværfagligt emne 
om Indien, hvor de en dag fik fint 
besøg af Mahatma Gandhi, der for-
talte om Indiens frigørelse af den en-
gelske kolonimagt.

Besøget var en del af et større pro-
jekt, som omhandlede både religi-
on, kultur, natur, geografi og meget, 
meget andet.

Jeg har sammen med Nicolai træ-
net i at køre bus alene hjem fra skole. 
Vi har de første mange gange kørt 
sammen i bus Nr. 2 mod Klarup. Det 
er en rigtig hyggelig tur som jeg sy-
nes er sjov. Jeg er nu blevet så god til 
at køre med bus, at jeg selv kan køre 
alene. Jeg går fra Kollegievejens 
Skole og stiller mig over og venter 
på bussen. Når bussen kommer skal 
jeg være sikker på det er den rigtige 
2’er, altså den der kører til Klarup. Jeg 
skal klippe 2 gange med mit buskort. 
Når bussen er i Klarup skal jeg stå af 
nede i centrum ved Brugsen. Jeg er 
rigtig glad for at jeg kan køre alene 
med bus nu.
                                    Jonas team 6

Team 2 i Cimbrerborgen

Fra tirsdag d. 17. til torsdag den 19. 
maj var team 2 på lejrskole i Cimbrer-
borgen ved Trend, tæt på Ertebølle. 
Vi havde en rigtig hyggelig tur med 
gode oplevelser og børn og voksne 
i højt humør. Vejret var rimeligt uden 
at være prangende. Alligevel blev 
det til gåture langs stranden, fiske-
ture og krabbe/muslingefangst. Vi 
lavede også mad over bål tæt ved 
stranden.

Et par af de største vandhunde var 
ude at bade i Limfjordens kolde 
vand! Nogen af de knap så modige 
badede i Rønbjerg. Vi havde en sjov 
tur på Limfjordsmuseet i Løgstør, hvor 
en stor farlig slang... ÅL blev sluppet 
løs på gulvet!

Vi var ude i en fiskerbåd, som alle fik 
lov til at styre.
I rørebassinet fik vi lov at røre ved 
hummere, søstjerner og en HAJ!

Endelig var nogen i bowlingcenter.
Så det var en god lærerig lejrskole-
tur!
Hilsen team 2
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”Gammel elev”-aften Raketopsending i team 4

Igen i år har Kollegievejens Skole 
afholdt ”gammel elev”-aften, et ar-
rangement som er værdsat af både 
gamle elever og forældre!

Aftenen spandt glimrende af - vi fik 
desværre et afbud fra en gammel 
elev - men alt i alt var det et hygge-
ligt arrangement, og også givtigt for 
forældrene.

Tobias´s fantasihule

En fantastisk fantasihule!

Jeg fik en idé om at bygge en hule. 
Den skulle bygges af redskaber nede 
i gymnastiksalen på scenen.
Jeg havde ikke tanken om hvordan 
den skulle se ud, men lige pludselig 
blev den større og større. Der var ikke 
tre ting som ikke blev brugt. 
Den var mega sjov at lave og det 
tog kun ca. 30. min. Den var sjov at 
lege i.

Vi var endnu hurtigere til at rydde 
op, det tog kun fem min.

Hilsen Tobias team 6

Team 4 har lavet en billig men me-
get effektiv vandraket. Drivmidlet er 
vand og luft. Raketten består af en 1 
1/2 l. sodavandsflaske, en prop med 
et hul i, hvor der sidder en slange og 
for enden af slangen sidder en ven-
til til en cykelslange. Der hældes ca 
1/2 L vand i flasken, proppen sættes 
godt fast og flasken placeres i affy-

ringsrampen som er en gammel 
vandkande. Så pumpes der af alle 
kræfter og pludselig er der så meget 
tryk inde i flasken, at proppen ryger 
af, og vandet bliver skudt ud af fla-
sken. Det resulterer i, at flasken flyver 
30-40 meter op i luften.
Sættet kan lånes, og jeg er sikker 
på, at en af teamets elever gerne vil 
være instruktører.         Hilsen Team 4
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Team 3´s dagbog fra Skallerup

Skallerup Klit tirsdag d. 17.05.2011
Vi mødtes på skolen til fælles 
morgenmad,  rundstykker og kage fra 
Hasseris Bageri. Efter et dejligt måltid, 
pakkede vi bilerne og drog af sted 
mod Skallerup Klit feriecenter. Inden 
vi kunne flytte ind i vores tre hytter, 
hoppede vi en tur i vandland. 
Efter vandland pakkede vi ud 
i hytterne, fik lagt sengetøj på 
sengene og taget en lille slapper. Så 
var det tid til madpakker. 
Silke måtte dog vente lidt med 
madpakken, da hun, sammen med 
Lise, tog en frisk ridetur i det smukke, 
men forblæste, landskab.
Et andet hold var i legeland, hvor 
der var både kanoner og en fin 
forhindringsbane. Dette hold fik 
selskab af strandtursholdet, som 
søgte ly for den friske vestenvind. 
Sidste hold var i sportshallen, hvor 
der blev spillet både hockey og et 
godt slag badminton.

Efter turens første aktivitet, var der 

Onsdag d. 18.05.2011
Efter et solidt morgenmåltid med 
rundstykker og blødkogte æg var det 
igen tid til aktiviteter. Hovedparten 
skulle i vandland for anden gang, 
imens Lars ”bankede” Thomas H i 
minigolf. 

Efter aktivitet 2 spiste vi frokost i 
hytterne. Denne bestod af rester fra 
aftensmaden i går samt rugbrød og 
lækre pølsehorn og pizzasnegle fra 
Morten L’s bageri. Nu var der plads til 
en times afslapning inden aktivitet 3.

Eftermiddagens aktivitet gik for de 
flestes vedkommende til Metropol 

afslapning i hytterne indtil aftens-
maden var klar. Menuen stod denne 
første dag på pasta med kødsauce 
og salat.

Efter aftensmaden var der tid til 
at shoppe lidt i butikken, inden vi 
skulle mødes til fælleshygge og 
dagbogsskrivning. 

En dejlig første lejrskoledag lakker 
mod enden, og alle sover sikkert 
godt oven på dagens mange indtryk 
og oplevelser.

i Hjørring, hvor den stod på et par 
timers powershopping. Simone 
og Kuno var i legeland og på den 
udfordrende junglesti, mens de 
andre brugte penge i byen.

Efter en times bowling skulle vi 
spise aftensmad på Skallerup Klits 
restaurant, hvor menuen stod på 
burgere eller pizza – Mums! 
Nogle få havde stadigvæk lidt 
penge på lommen, som blev brugt 
i den lokale shop. Herefter var der 
aftenhygge med slik, kage og 
dagbogsskrivning.

Torsdag d. 19.05.2011
Morgenen gik med morgenmad i 
hytterne, hvorefter der skulle pakkes 
og ryddes op i husene før turen igen 
kunne gå mod Kollegievejens Skole. 
Det har på alle måder været en rigtig 
dejlig lejrskole, hvor alle hyggede, 
oplevede og var i dejligt humør!

Personalet i team 3 takker for lån af en flok dejlige unger på en rigtig god lejrtur!

Skolen summede af aktiviteter. Der 
blev lavet masker og dragter, og 
fastelavnstønderne blev flot deko-
ret. 

Og så skulle der slås katten af tønden. 
Der blev gået til opgaven med stor 
energi.

Vejret viste sig fra den flotte side. Der 
var flot solskin.

Dagen sluttede med fastelavnsboller 
til hele skolen!

Se også fotos på forsiden.

Fastelavn er mit navn


